¹ Job. xxx, 6. — ² Gen. xviii, 20. — ³ Job. xxx, 7. — ⁴ Ibid. 8. — ⁵ Matth. xv, 14. — ⁶ Joan. viii, 39.

» tus a terra¹. Erat enim, sed extinctum est. « Nunc autem cithara eorum ego sum² : » horum, quorum illi patres sunt, qui me ad aurem habebant, non ad cor. « Et me habent ad fabulam : » inanem et inutilem narrationem et auditionem, quamvis me et narrent, et audiant. « Abominati sunt me, discedentes procul³. » Longe facti a justitia peccando, et praecepta justitiae malis moribus execrando. « Nec in faciem meam pepercerunt spuere. Execranda facies namque Christi est his, qui praecepta ejus cum contemptu exhorrent. Vel, male me innotescere fecerunt morum suorum pravitate. « Aperiens enim pharetram suam afflixit me : » secreta rerum, unde tentationes existunt. « Et frenum in faciem meam miserunt⁴ : » ut eis invitus consentirem, portans eos ducentes quo vellet, ad ima sua. « Et a dextris germinantes consurrexerunt⁵ : » et favendo et bene monendo exorti sunt quidem ut suas cupiditates explerent, non persequendo. « Pedes meos vinxerunt compedibus : » officiorum ecclesiasticorum, ut non eos possent fugere. « Contritae sunt semitae meae⁶ : » ut non apparerent, per quas solent boni ambulare, non quærentes sua, sed Christi⁷. » « Exiit me stola⁸ : » auctoritate pristina, cui cedi solet; quod contingit multitudine et consuetudine peccatorum praevalente. « Et jaculis suis vulneravit me : » praeceptis, quibus video mala, et quia coercere non possum, crucior. « Abusus est me sicut voluit⁹ : » etiam calamitate et miseria mea usus est ad justitiam suam Deus, sicut voluit. « Doloribus involutus sum : » et in me, et in aliis patior. » Foris pugnae, intus timores¹⁰. Quis infirmatur, et ego non infirmor¹¹ ? Et iterantur dolores mei, discedit

¹ Job. xxx, 8. — ² Ibid. 9. — ³ Ibid. 10. — ⁴ Ibid. 11. — ⁵ Ibid. 12. — ⁶ Ibid. 13. — ⁷ Philip. 11, 20. — ⁸ Job. xxx, 13. — ⁹ Ibid. 14. — ¹⁰ 2 Cor. vii, 5. — ¹¹ Id. xi, 29.

» sicut spiritus spes mea. » Quasi inane aliquid conversi ad spem temporalium, habentes quod promitto. « Et sicut » nubes transiit salus mea¹ : non sperantes salutem promissam amore praesentis salutis. « Et nunc super me effundetur anima mea : » precando. « Nocte vero ossa mea contracta sunt : » firmitatem quam habuit, dixit sibi ereptam. « Et nervi mei dissoluti sunt : » actiones praeteritae. « In multa virtute apprehendit stolam meam : ad demonstrandam virtutem suam, modo affligendo, et postea reparando. « Et quasi ora vestimenti mei circumdedit me : » modicum mihi reliquit auctoritatis. « In » terra et cinere pars mea : » in poenitentia, quia extremum. « Steterunt et consideraverunt me : » et me jacente, superbi steterunt, quærentes quid in me reprehenderent. « Et projecisti me a salute. » Illos dolet, qui spem reparationis amiserunt. « Domus enim est omni mortali terra². » Ideo se dicit mortem metuere, quia conversatio ejus non sit in caelo³, secundum plures qui mali sunt in Ecclesia, et terrene vivunt. « Atque utinam possem me ipsum interficere : » ut morerer saeculo. » Aut rogarem alium, et faceret mihi hoc⁴ : » vel Angelum meliorem, vel Deum per quem corrigerer. « Ego bona praestolabar. » Dolet quia repente sibi ista evenerunt. « Venter meus efferbuit, » et non tacebit : » interiora, vel memoria qua recordatur quid fuerit primo, et quomodo afflicta est in gemitibus. « Et stetit in coetu clamans⁵ : » quia non in frequentia audita est eorum, qui se nolebant corrigere. « Cutis mea » innigrata est valde : » ex his quae forinsecus patiebatur. « Versa est in luctum cithara mea⁶ : » opera bona, quibus laudabat Deum gaudens.